2025年３月 11日

各 位

会 社 名 株式会社イズミ

代表者名 代表取締役社長   山西 泰明

（コード：8273、東証プライム市場）

問合せ先 執行役員経営企画部長 平 公成

（TEL．082－264－3211）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、2025年３月11日（火）開催の取締役会において、2025年４月１日付の組織変更および

取締役・執行役員の人事異動を次のとおり決議しましたのでお知らせいたします。

記

１. 組織変更

イズミグループの成長戦略実現に向けて、よりスピーディーに対応すべく組織体制の強化

を実施する。

（目的）

① 成長ドライバーと位置づける、イズミグループＳＭ事業の将来像を見据えた組織構築

② 情報セキュリティ体制の強化

③ 店舗イノベーションの加速による生産性向上

④ お客さま満足度の更なる向上

⑤ 販売部門とＳＶ部門の統合による店舗支援体制の強化

⑥ 広報・ＩＲ体制およびサスティナビリティ推進体制の強化

（主な内容）

① サニー事業を含めたグループ全体のＳＭ事業改革の加速を企図し、「食品本部」配下に

「新規ＳＭ事業商品部」を新設する。

② ランサムウェア被害からの創造的復興を踏まえ、イズミグループ全体での一層強固な管

理体制構築を実現するため、「情報システム本部」を新設する。

③ 現場と一体となり店舗イノベーションを加速させ、生産性の更なる向上を企図し、「イ

ノベーション推進部」を新設する。

④ お客さま満足度の向上を企図し、ＣＳ課とレジ統括課を統括する「ＣＳ部」を新設す

る。なお、上記③と合わせ、営業面での企画機能が強化されることに伴い、「マーケテ

ィング本部」を「営業企画本部」に名称変更する。

⑤ 店舗支援体制の強化を企図し、ＳＶ部門の「営業推進本部」を発展的解消し、販売部門

である「ＧＭＳ本部」と「ＳＭ本部」にＳＶ機能を統合する。

⑥ 広報・ＩＲ体制の強化および経営戦略と連動したサスティナビリティ推進体制の強化を

企図し、「広報課」と「サスティナビリティ推進課」を経営企画部に統合する。

２. 取締役の異動（2025年４月１日付）

氏名 新職 旧職

山西 大輔 取締役 副社長
取締役

経営企画本部 本部長

３. 新任取締役候補者

氏名 新職 旧職

田原 英樹
取締役専務執行役員

管理本部 本部長

専務執行役員

管理本部 本部長

青木 孝幸
取締役常務執行役員

開発本部 本部長

常務執行役員

テナント本部 本部長 兼

開発本部 副本部長

※候補者２名は、2025年５月 28日開催予定の定時株主総会および取締役会決議を経て就任予定

です。

４. 新任取締役候補者の略歴

   氏  名   田原 英樹（たはら ひでき）

生年月日   1968年８月 25日

主な経歴   1991年４月  株式会社住友銀行（現・株式会社三井住友銀行） 入行

2022年４月  株式会社三井住友銀行

       執行役員 コーポレート・アドバイザリー本部 副本部長

2024年５月  当社 入社

       専務執行役員 管理本部 本部長（現任）

氏  名   青木 孝幸（あおき たかゆき）

生年月日   1967年７月 18日

主な経歴   1990年４月  住友商事株式会社 入社

          2019年 10月 同社 不動産投資開発事業部長

          2024年４月  当社 入社

常務執行役員 テナント本部 本部長 兼

開発本部 副本部長（現任）

５. 退任予定の取締役（2025年５月 28日）

氏名 旧職

三家本 達也 取締役 副社長

黒本 寛
取締役

開発本部 本部長

６. 執行役員の異動（2025 年４月１日付）

氏名 新職 現職

山野 正道

上席執行役員

食品本部 本部長 兼

PB プロジェクトリーダー

執行役員

食品本部 本部長

小林 篤志
上席執行役員

経営企画本部 本部長

執行役員

GMS 本部 本部長

岡本 圭史
執行役員

情報システム本部 本部長

執行役員

DX 本部 本部長

田部 学
執行役員

GMS 本部 本部長

執行役員

営業推進本部 本部長

三浦 健司
執行役員

テナント本部 本部長

執行役員

テナント本部 副本部長

片山 心（*）
執行役員

営業企画本部 本部長

営業推進本部

食品 SV 部 部長

梅田 秀樹（*）
執行役員

ライフスタイル本部 本部長

ライフスタイル本部

生活雑貨部 部長

治郎丸 明子（*）
執行役員

管理本部 総務部 部長
管理本部 総務部 部長

氏名 新職 現職

戸町 奈緒子（*）
執行役員

管理本部 能力開発部 部長
管理本部 能力開発部 部長

河内山 英雄（*）

イズミ執行役員格

(株)ゆめマート熊本 取締役

サニー事業本部 本部長 兼

(株)イズミ

サニー事業担当部長

(株)ゆめマート熊本 取締役

サニー事業本部 本部長

※「*」印は新任です。

７. 執行役員の退任（2025年３月 31日付）

氏名 新職 現職

梶原 雄一朗 ゆめタウン広島 支配人
執行役員

ゆめタウン高松 支配人

沼本 真輔 ゆめタウン佐賀 支配人
執行役員

マーケティング本部 本部長

松重 健 ゆめタウン高松 支配人
執行役員

ライフスタイル本部 本部長

以 上